

Nowe szykany władz francuskich w stosunku do Polaków

Nie minęły jeszcze echa skandalicznych wybryków władz francuskich, które gwałcą najbardziej podstawowe prawa człowieka, zatrzymały z wyimaginowanych powodów członków załogi polskiego samolotu, nie zdążyli się jeszcze otrząsnąć z wrażeń, jakie wywarło na nas bezprawne i bezpodstawne aresztowanie szeregu polskich obywateli, przebywających we Francji — a oto znów mamy do odnotowania wypadek, który budzi już nie tylko obrzydzenie ale najgłębszą odrazę. Oto władze francuskie wydalily z terenu Francji bez żadnego sądu, z pogwałceniem międzynarodowych zwyczajów — kilku Polaków.

O brutalności policji p. Mocha mieliśmy już okazję pisać niejednokrotnie. Tym razem jednak sprawa ma szersze tło. Cóż miłanowicie szarżowano aresztowaniem Polaków? Dając do zrozumienia że chodzi tu o „represje“ za aresztowanie Robineau, prawnicowa praśa francuska wszczęła wrzaskliwy alarm o „podejrzanej“ działalności Polaków we Francji. Trzeba było oczywiście coś wymyślić aby osłonić bezprawie i terror. Jakże jednak blado wyglądają te argumenty, jak szybko igrasztwo wychodzi na wierzch, skoro uświadomić sobie, że tych „niebezpiecznych“ Polaków wyrzucono z Francji — z tej prostej przyczyny, że po prostu nie można im było nic zarzucić.

Francuskie przysłowie mówi, że „kto pragnie zachować twarz — traci często głowę“. Przydałyby się to właśnie władzom francuskim, które poszukując gwałtownie jakiegoś sposobu „odwetu“ za aresztowanie francuskiego szpiega w Polsce, zniszczyły resztki swej nienajlepszej zresztą — opinii w narodzie polskim i narodzie francuskim.

Podkreślmy raz jeszcze, że ani na chwilę nie myślimy podciągać

Prognoza pogody

Rano miejscami mglisto. W ciągu dnia zachmurzenie na ogół duże z lokalnymi opadami zwłaszcza w dzielnicach północnych. Nocą na pl.wschodzie przymrozki, dniem temperatura maksymalna od 4 do 12 st. Słabe lub umiarkowane wiatry z kierunków wschodnich i południowych.

Droga do dobrobytu Jak radziecka wieś zmieniła swe oblicze

W związku z 20-leciem wprowadzenia gospodarki kolektywnej w rolnictwie radzieckim zamieszczamy cykl artykułów, obrazujących zmiany, jakie zaszły w życiu wsi radzieckiej.

W lutym 1933 r. na Kremlu w Moskwie odbywał się niezwykle zjazd, na który przybyli ze wszystkich krańców Związku Radzieckiego przedstawiciele włościaństwa zjednoczonego w kolchozach. Kolchoźnicy opowiadali o swym życiu, o swej pracy. Słuchali ich członkowie rządu, a za stołem prezydyjnym siedział Stalin.

Przez wiele lat ludzie postępowi przedrewolucyjnej Rosji marzyli o zwiększeniu urodzajności ziemi, o zwalczeniu posuchy, głodu, ciemnoty i zacofania wsi, o ułatwieniu pracy chłopu, o stworzeniu na wsi prawdziwej wolności, dobrobytu i kultury.

W carskiej Rosji 80 proc. ludności zajmowało się rolnictwem. Była to jednakże najbardziej zacofana gałąź gospodarki narodowej. Zbiory były marne, często zdarzały się lata nieurodzaju. Obszarnicy i bogaci włościanie zabierali chłopu owoce jego pracy. Chłop uprawiał ziemię sposobem prymitywnym, tak jak robił to jego ojciec i dziad, żył w ciemnocie i biedzie. Wszelkie wysiłki wydobycia się z tego stanu spełzały na niczym, bo u władzy stali obszarnicy i kapitaliści, kupcy i spekulanci. Marnowała się ziemia, chłopci biednieli coraz bardziej i szli do miasta szukać pracy.

Zmiana przyszyła dopiero z wprowadzeniem

pod jeden strychulec obecnych władców Francji i narodu francuskiego. Wiemy zresztą dobrze, że okrutna i brutalna nagonka na Polaków ma również swoje cele wewnętrzne — francuskie. Już pierwsze wiadomości telegraficzne o przebiegu strajku powszechnego we Francji mówią o wielkim sukcesie strajkujących. Francuska klasa robotnicza ukazała w potężnej demonstracji swą solidarność z masami pracującymi całego świata i swą niezachwianą wolę walki z polityką obecnego rządu francuskiego. Ta solidarność, ten wspólny zryw zaniepokoił w najwyższym stopniu rząd Bidault, Schumann i Mocha. I oto nawinęła się okazja, aby odwrócić uwagę

mas ludowych od palących zagadnień wewnętrznych i międzynarodowych. Zaczęto nagonkę na Polaków. Cały ten manewr skończył się fiaskiem tak jak skończyły się fiaskiem podobne manewry różnych współczesnych i zmarłych nie tak dawno „wodzów“.

Ci sami policjanci Mocha, którzy jak stwierdzają pierwsze wiadomości z przebiegu strajku, próbowali złamać dyscyplinę pracujących mas Francji, zatrzymali również Polaków i poddawali ich różnym szykanom. Są oni nie tylko wrogami narodu polskiego. Są oni również wrogami swego własnego narodu, narodu francuskiego.

Budna robota agentów amerykańskiego imperializmu we Fran-

cji nie wyda jednak pożądaných przez nich owoców.

Zamiast rozbici francuską klasę robotniczą, walącą o należne jej prawa, zamiast wbić klin między naród francuski i naród polski — brutalna akcja władz francuskich przyczyni się tylko do dalszego scementowania międzynarodowej jedności zwolenników pokoju, postępu i wolności. Bezsilna wściekłość władz francuskich, które mnożą swe brutalne szykany i z bezprawia wpadają w bezprawie — pokazuje najlepiej, że słuszność jest po naszej stronie. Potrafiliśmy tej słuszności dowiedzieć wobec opinii publicznej, potrafiemy ją również obronić.

(Z. S.)

Więcej niż trzykrotnie wzrosła ilość współzawodniczących włóknarzy

Wczoraj obradował w Łodzi Główny Komitet Współzawodnictwa Pracy w przemyśle włókienniczym. Łącznie zgromadzeni organizatorzy współzawodnictwa, racjonalizatorzy i przodownicy pracy stwierdzili wielki postęp w rozwoju współzawod-

odnictwa. Oto np.: w grudniu ub. roku brało udział w ruchu współzawodnictwa około 13 proc. członków załóg fabryk włókienniczych, do chwili obecnej zaś liczba współzawodniczących przekroczyła 44,3 proc. Pomimo tak pomyślnych rezulta-

tów, stwierdzono szereg mankamentów hamujących rozwój ruchu współzawodnictwa. Szczególnie dużo zarzutów padło pod adresem Głównego Komitetu Współzawodnictwa, który za mało współpracuje z poszczególnymi ogniskami Zw. Zaw. Włóknarzy, oraz nie rozwija większej aktywności w pracy instruktorskiej. Stwierdzono jednak również dużo szczyśliwych posunięć w pracy Komitetu.

Dzięki tym posunięciom czeka włóknarzy, biorących czynny udział we współzawodnictwie — przodowników pracy miła niespodzianka.

Oto np.: dzięki racjonalnej gospodarce uzyskano na akcji współzawodnictwa 110 mln. zł, które zostaną obrócone na budowę domów dla przodowników pracy. Inicjatywę tę poparł CRZZ, przekazując na ten cel ze swej strony 30 mln. zł.

Pierwsze domy przodowników powstaną w Łodzi na Polesiu Konstantynowskim. Przy ul. Jasnej przebudowuje się już posesję w której w marcu przyszłego roku otrzymają nowoczesne mieszkania 3 rodziny najwybitniejszych łódzkich przodowników pracy. Drugi dom powstanie przy ul. Minerskiej, gdzie rozpoczęto już pertraktacje w sprawie placu z Zarządem Miejskim. (jb.)

Strajk generalny we Francji

PARYŻ, 25.11. STRAJK GENERALNY 25 LISTOPADA STAŁ SIĘ POTĘŻNĄ MANIFESTACJĄ JEDNOŚCI AKCJI FRANCUSKIEJ KLASY ROBOTNICZEJ. SPOWODOWAŁ ON NIEMAL CAŁKOWITE ZAMARCIE ŻYCIA KRAJU.

Oblicze stolicy Francji od godzin rannych uległo kompletnej zmianie. Dworce paryskie opustoszały. Wzdłuż prowizorycznych danyh ze stacji wyjściowych wyszło mniej niż 5 proc. pociągów.

Liczba strajkujących urzędników ministerstw i administracji centralnej dochodziła do 80 proc. Strajkowali również pracownicy bibliotek, muzeów, ośrodków szkolenia zawodowego i technicznego itd. Nauczyciele szkół powszechnych wzięli udział w strajku w 80 proc. Wiele liceów paryskich było zamkniętych, gdyż większość nauczycielstwa i ogół pracowników technicznych nie stawili się do pracy. Na Sorbonie, w Ecole Normale Supérieure wykłady nie odbyły się. W centralach telefonicznych strajkowała większość pracowników.

Należy podkreślić pozytywny stosunek do strajku ze strony drobnych kupców i rzemieślników. Od godziny 8 po południu znaczna ilość sklepów paryskich była zamknięta.

Gazety we Francji w piątek nie ukazały się a radio ograniczyło się do podania trzech komunikatów prasowych.

Do Paryża napływają wiadomości świadczące o masowości strajku również na prowincji.

Strajk w Marsylii był popierany przez ogół robotników podobnie jak w całym departamencie Bouches du Rhone.

W piątek przerwany został ruch i zakładanie statków w portach francuskich.

Całkowicie unieruchomione były kopalnie w departamencie Nord i Pas de Calais, gdzie strajk popierają solidarnie związkami, należące do CGT i FO, chrześcijańskie związki zawodowe oraz inne organizacje związkowe. Również z innych departamentów nadchodzą wiadomości o niebywałych rozmiarach akcji strajkowej, przypominającej nasilenie ruchu strajkowego w okresie, który poprzedził we Francji w roku 1936 utworzenie Frontu Ludowego.

O naszych przyjaciół

Opona na 30.000 km

Inżynierowie radzieccy opracowali nową metodę zwiększenia wytrzymałości opon samochodowych. Opony dla samochodu ciężarowego najnowszego typu, przeznaczonego na bardziej uciążliwe drogi wytrzymują trasę do 30 tys. km, w chwili kiedy opony amerykańskie podobnego typu — zaledwie 18 tys. km. Próby nowoskonstruowanych opon odbywają się na kamienistych drogach Krymu i Azji Środkowej.

NOWY KATALOG ASTRONOMICZNY

Pracownik naukowy słynnego obserwatorium astronomicznego w Pułkowie koło Leningradu Andrzej Niemiro zakończył pracę przy zestawianiu katalogu 423 gwiazd widzialnych z szerokości geograficznej tego obserwatorium. Obserwatorium Pułkowskie rozpoczęło te prace w 1936 r. zostały one jednak przerwane w okresie ostatniej wojny.

W obserwatorium w Pułkowie dokonano pierwszych zdjęć fotograficznych komety wykrytej przez pracownicę naukową krymskiego obserwatorium astronomicznego Pelagie Szajn. Kometę ta, 12 wielkością, przedstawia niewidoczną gołym okiem plamę z jądrem wewnątrz. Znajduje się ona w gwiazdozbiornie ryb i posuwa się powoli w kierunku południowym.

10.000 imprez w województwie łódzkim

Wczoraj obradował w Łodzi rozszerzone plenum Zarz. Okr. Tow. Przyjaciół Polsko-Radzieckiej. Po od czytaniu referatu młn. Świątkowskiego, wygłoszonego na III Kongresie TPPR w Warszawie, wicepr. ŁATKOWSKI złożył sprawozdanie z przebiegu akcji Miesiąca Przyjaciół Polsko-Radzieckiej.

W ramach Miesiąca Pogiębienia Przyjaciół Polsko-Radzieckiej odbyło się w woj. łódzkim 10.000 różnego rodzaju aktualnych zebrań i imprez artystycznych. Liczba Członków TPPR wzrosła dwukrotnie, osiągnąjąc stan 69 tys. osób.

Plenum powzięło rezolucję dalszej ożywionej pracy nad ugruntowaniem przyjaźni Polski z narodami ZSRR, oraz wysłało depeszę do Marszałka Rokossowskiego, życząc mu owocnej pracy dla dobra wojska i Polski. (jb.)

Po III Plenum KC PZPR Zebranie P.O.P. w „Czytelniku“

W dniu 25 bm. odbyło się zebranie POP PZPR przy „Czytelniku“. Po referacie T. Strzykowskiego na temat uchwał III Plenum KC PZPR i dyskusji zebrani uchwalili rezolucję, w której m. in. postanowili:

„Uchwały III Plenum KC PZPR przyjąć jako naukę i wskazówki w swojej pracy, wzmocnić czujność przeciwko penetracji wroga klasowego i jego agentur szpiegowskich na każdym najmniejszym nawet odcinku pracy każdego partyjnika, stale podnosić swoje uświadomienie ideologiczne marksistowsko-leninowskie, czerpać jak najczęściej wskazówek z historii WKP (b), która jest niewyczerpaną skarbnicą wiedzy dla każdego pezetperowca“.

W dalszym ciągu rezolucji zebrani z wielką radością witają powrót do kraju na stanowisko ministra Obrony Narodowej marszałka Rokossowskiego, byłego robotnicarza warszawskiego, bohatera i pogromcę

hord hitlerowskich pod Stalingradem, Kurskiem, Warszawą, Gdańskiem i Berlinem.

Wszystkim, którzy złożyli ostatnią posługę, w dniu 22 listopada 1949 r., mężowi mojemu

S. + P.

Kazimierzowi Pikale

składają tę drogą serdeczne Bóg zapłać

ZONA z RODZINĄ

(K 1336)

Dnia 24 listopada zmarł opatrzony Św. Sakramentami, przeżywszy lat 54

S. + P.

EDMUND BRZEZIŃSKI

Wyprowadzenie zwłok, z domu żałoby, nastąpi dnia 27 b. m. o godz. 15 na cmentarz w Strykowie, o czym zawiadamiają

(11806 g)

ZONA z DZIEĆMI.

S. + P.

JAN PIETRZAK

Magister Praw były profesor języka polskiego Uniwersytetu w Grenoble (Francja), były sędzia do spraw państwowych, były adwokat do spraw rozwodowych przy Sądzie Kurii Biskupiej w Łodzi. Tłumacz przysięgły języków obcych przy Sądzie Okręgowym w Łodzi.

Urodzony 1.11. 1895 r. zmarł 22 listopada 1949 r. Pogrzeb odbędzie się 26 listopada br. o godz. 15 z kaplicy przy ul. Narutowicza Nr 60 na Stary Cmentarz katolicki, na który zapraszają krewnych i znajomych

SIOSTRA I BRACIA.

Z. Faził

WARSZAWSKIE
Zakłady Budowy Urządzeń Przemysłowych
 ZAKŁAD Nr 3 w ŁODZI PRZEDZALNIANA Nr 33
 ZATRUDNIĄ natychmiast:

1. TECHNIKA-mechanika na stanowisko Kier. Biura Fabrykacji.
2. KALKULATORA warsztatowego.
3. KIEROWNIKA Wydziału Zaopatrzenia.
4. REFERENTA Wydziału Zaopatrzenia.
5. REFERENTA materiałowego do Biura Fabrykacji.
6. KSIĘGOWEGO.
7. KIEROWNIKA Rozdzielni.
8. Ślusarzy, tokarzy, spawaczy i robotników niewykwalifikowanych.

Zgłoszenia osobiste z podaniem i życiorysem przyjmuje Wydział Personalny. (k 1295)

ŁÓDZKIE ZAKŁADY CERAMIKI CZERWONEJ
 w Łodzi, 11 Listopada Nr 113 a
OGŁASZAJĄ PRZETARG
 na sprzedaż samochodu osobowego „Wanderer“
 Przetarg odbędzie się w dniu 3 grudnia 1949 roku o godz. 10 rano. — Oferty należy składać w zalakowanych kopertach. — Samochód można oglądać każdego dnia w godz. od 10—12. (k 1337)

Powszechna Spółdzielnia Spożywców
DZIAŁ TRANSPORTOWY
 Łódź, ul. Jerzego 14/16
ogłasza przetarg
 ofertowy w dniu 7 grudnia 1949 roku o godz. 11 na:

1. sam. cięż. marki „Rex“ nośność 1 tona
 2. sam. osob. marki „Mercedes“ typ 320, 6-osob.
 3. sam. osob. marki „Skoda“ typ. popular. (wrak)
 4. motocykl marki „Triumph“ 250 cm³
 5. motocykl marki „Gillet“ 250 cm³

Wymienione pojazdy można oglądać w garażach PSS w Łodzi przy ul. Jerzego 14/16 w godz. od 8—16. Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w biurze Działu Transportowego, ul. Jerzego 14/16 do dnia 7 grudnia 1949 r. do godz. 10, gdzie również w tym samym dniu o godz. 11 nastąpi otwarcie ofert. Zastrzeżenie się prawo wyboru oferenta przy równych cenach, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. (k 1330)

LEKARZE

Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszerki. Przyjmuje godz. 3—5, Piotrkowska 33. (k113)

Dr TEMPSKI specjalista wenerologiczne, skórne, włosów, moczopłciowe. Piotrkowska Nr 114.

Dr PIWECKI wewnętrzne (płuca serce). Piotrkowska 35, 3—6

Dr KOWALSKI specjalista skórno-wenerologicznych 3—7, Piotrkowska 175.

Dr PIETRASZKIEWICZ — specjałista chorób uszu, nosa, gardła. 11—12, 15—16, Sienkiewicza 73.

LECZNICA Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów, godz. 8—20. Porady, zastrzyki, analizy, dentystryka — gabinet kosmetyczny. Piotrkowska 3, telefon 216-48. (k112)

Dr REICHER specjalista wenerologiczne, skórne, płciowe (zaburzenia). Piotrkowska 14, czwartki—siódma.

GAB. DENTYSTYCZNE

DENTYSTA Wodnicki Stanisław. Specjalność: korony, mostki, porcelanowe — Andrzeja 11. Telefon nr 154-12. (k4)

KUPNO — SPRZEDAŻ

PIÓRA WIECZNE kupujemy na wet polamane — STALINA 6.

RADIOAPARATY — fotoaparaty, kinaoaparaty, motorki, każda radio waga lampy, różne przyrządy i narzędzia kupuję — sprzedaje — zamieniam. Gdańska 17 — Ksteżnik Tel. 169-55. (k 691)

MASZYNY BIUROWE
NAPRAWIA
F. ma BANECKI
 Łódź, Piotrkowska 55, tel. 163-37
 Szafa biurowa oszklona z lustrem do sprzedania. (K. 508)

SPRZEDAM radio pięciolampowe „Philips“, Radwańska 25, m. 1, 5—8. (11992g)



MASZYNA DO

Hac Mac Cornedbeef obudził się ze swego generalistycznego snu w 21 godziny po ucieczce Bimpelli. Jak zawsze, gdy wytrząsnął, Hac Mac zaczął filozofować, by polepszyć swoje samopoczucie.

— Kto — powiedział — jest najpotężniejszym mężem na świecie? Czy nie ja, Hac Mac Cornedbeef, szef wywiadu pewnego

C. H. P. M. BIURO SPRZEDAŻY
 PRZEMYSŁU PRECYZYJNEGO I OPTYCZNEGO
 Łódź, ul. Wigury 21
 ZATRUDNI natychmiast:

1. GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
2. STARSZYCH KSIĘGOWYCH
3. KSIĘGOWYCH
4. KIEROWNIKA Sekcji organizacji Sieci Detalicznej
5. REFERENTA organizacji Sieci Detalicznej
6. REFERENTA inwestycji.

Reflektuje się tylko na siły wykwalifikowane. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Oddział Personalny Biura Sprzedaży.

Ogłoszenie drugie

Zarządca Fabryki Papy Dachowej i Produktów Smółcowych „GOSPODARZ“, Sp. Akc. w Sieradzu ogłasza, że w dniu 11 grudnia 1949 r. o godz. 11.30 odbędzie się w biurze fabrycznym w Sieradzu, Al. 15 Grudnia 106, Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszów spółki z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajanie i wybór przewodniczącego, 2. Zatwierdzenie bilansu za rok 1948, 3. Udzielenie absolutorium władcom spółki, 4. Wybór jednego członka Rady Nadzorczej, 5. Wolne wnioski, złożone na 7 dni przed terminem Zgromadzenia.

NAUKA

KURSY SAMOCHODOWE Genharda, Kościuszki 58, rozpoczynają wykłady 28 listopada.

SZKOŁA Samochodowa przyjmuje zapisy do 26 listopada. Wołoszajska 27. (11759p)

SEKRETARIAT SZKOŁY Przyst. Adm. — Handl. L. P. R. Andrzeja 4, tel. 217-19 przyjmuje zapisy na nowe od grudnia Kursy Administr. — Handl. we, maszynopisanie i księgowość. (k 732)

KROJU, szycia, modelowania nowoczesnym systemem wyczuja Kursy, Sienkiewicza 89. (k 1123)

ZAPISY na 3-miesięczny kurs kroju, modelowania damskiego, dziecięcego, bielizny, robót na drutach przyjmują IPR, Piotrkowska 24—7, godz. 10—12, 15—18.

KURSY Stowarzyszenia Stenografów, Piotrkowska 53, zgłoszenia na księgowość, korespondencję, maszynopisanie. (k 689)

ZENSKIE KURSY Kroju, Szycia, Modelowania IPR przyjmują zapisy 10—16, Złoterska 30a. (k 770)

nasze TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA
 Łódź, ul. JARACZA Nr 27.

Codziennie o godz. 19.15 punktualnie

„WISNIOWY SAD“ Antoniego Czechowa
 komedia w 4 aktach. Inscenizacja i reżyseria Iwo Gall.
 Ilustracja muzyczna Eugeniusza Dżewulski.
 W niedzielę, dn. 27.11. 1949 r. o godz. 15 „Maria Stuart“
 J. Stowackiego. Przedsprzedaż biletów znaczkowych w Ostrudku Inform. Miejskim, ul. Piotrkowska 104 a. (K. 334)

Teatr „OSA“
 ul. TRAUGUTTA Nr 1. — Telefon 272-70

DZIS o godz. 19.30

„Wzywa was Tajmury“
 komedia muzyczna K. Isajewa i A. Galicza
 w reżyserii J. Chojnackiej i M. Kamińskiej.
 Kasa czynna od godz. 10 bez przerwy. Tel. 272-70. (k 34)

Teatr Komedii Muzycznej „Lutnia“

DZIS i CODZIENNIE o godzinie 19.15

„Ptasznik z Tyrolu“
 Operetka w trzech aktach M. WESTA i HELDA.
 UDZIAŁ BIERZE CAŁY ZESPÓŁ ARTYSTYCZNY.
 CHÓR — BALET — ORKIESTRA.
 Bilety do nabycia w kasie teatru od godziny 10 do 13 i od 17. W niedzielę i święta kasa teatru czynna od godz. 11.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY
 DASZYŃSKIEGO 34, tel. 123-02

DZIS 26 listopada 1949 r., punktualnie o godz. 19.15
 Sztuka czeška WASZKA KANI

„Brygada Szlifierza Karhana“
 Zniżki dla studentów i członków Związków Zawodow. (K. 1074)

Państwowy Teatr Powszechny
 ul. 11 LISTOPADA Nr 21. — Telefon 150-36.

CODZIENNIE o godzinie 19.15

„Rozbitki“
 Komedia w 4 aktach Józefa Błiżńskiego.
 Z udziałem — A. DYMUSZY, P. RELEWICZ-ZIEMBIŃSKIEJ, W. WALTERA, W. ZEMBIŃSKIEGO wraz z całym zespołem.
 W niedzielę — popołudniówka o godzinie 15.30.
 Kasa czynna od 10—14 i od 18. W poniedziałki teatr nieczynny.

—TEATR LALEK „ARLEKIN“—
 ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 150. Telefon 258-99

wystawia wielkie widowisko

„Wesoła Maskarada“
 MASKI — LALKI — AKTORZY
 Codziennie o 17.15, w niedzielę i święta o godzinie 15 i 17.15.
 W poniedziałki teatr nieczynny Kasa czynna od godz. 10.

Sygnatura: Km. XV/315/49.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru XV Zygmunt DZIERAN, mający kancelarię w Łodzi, przy ul. Świrki Nr 26, na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 30 listopada 1949 r. o godz. 11 rano w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr 269 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Mirosławy Stawiskiej i Bronisława Stawiskiego, składających się z kredensu stołowego, fotelu, nocnego stolika, stołu ciemnego, krzesel, stolika pod radio i dwóch foteli, oszacowanych na łączną sumę zł 72.000,—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dnia 8 listopada 1949 r.

Komornik (—) Z. DZIERAN.

OZDOBY CHOINKOWE hurt »BAZAR«
 ŁÓDŹ, ul. SIENKIEWICZA Nr 67. — Telefon 157.99

Zarząd Okręgu
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci
 w Łodzi

powołując się na §§ 29, 41, 42, 43 statutu stowarzyszenia wyżej użytej nazwy, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, zwołuje w dniu 15 grudnia 1949 r. o godz. 10 min. 30 w sali szkoły TPD w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 46 Zwyczajne

Walne Zebranie Okręgu
 (k 1338)

OGŁOSZENIE
 Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Wojskowy — podaje do wiadomości rezerwistów zgłaszających się do rejestracji przy ul. Piotrkowskiej nr 104, że wejście do lokalu rejestracyjnego jest od ul. Świątokrzyskiej nr 15.

Łódź, dn. 22 listopada 1949 r.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁODZI

ŻALUZJE »IPE«

Fabr. ŻALUZJI drewnianych do OKIEN, DRZWI I WYSTAW ZIMOWE, letnie i słoneczne.

ŁÓDŹ, ul. POZNAŃSKA Nr 51. Telefon 153-97. (K. 225)

WARSZAWSKA CEROWNIA
 Z. MIERZEJEWSKI
 Piotrkowska 117. — Tel. 168-77
 CEBUJE garderobe, ODNAWIA KRAWATY. (K. 150)

ZNANY przedwojenny zakład **TAPICERSKO — MEBLOWY**
 Tadeusza Pawelczyka — obecnie Kilińskiego 145, tel. 155-31
 poleca TAPCZANY, FOTELE oraz MEBLE komplety i pojedyncze Kupno — zamiana.

FOTOGRAFIE PRZEPISOWE
 do rejestracji wojskowej oraz inne wykonuje szybko **FOTO NAWROT I.**

SPÓŁDZIELNIA PRACY
 im. G. DUA
 Łódź, Jaracza Nr 40
 zatrudni natychmiast

KSIĘGOWEGO-KALKULATORA
 w księgowości kosztów własnych i kalkulacji. Reflektujemy jedynie na pracowników wykwalifikowanych. Zgłoszenia z życiorysem przyjmuje Dział Personalny

SPÓŁDZIELNIA
 Pracy Krawieckiej „IGLA“
 Łódź, ul. Jaracza 12, tel. 220-97 i 187-96.

Prowadzi dział miarowy i wykonuje z powierzonego i własnego materiału: ubrania męskie, palta męskie, kostiumy damskie. Wykonanie solidne i tanie. Poza tym przy ul. Jaracza 12, w godz. od 8 do 16, odbywa się detaliczna sprzedaż gotowej, dobrze skrojonej i solidnie wykonanej konfekcji męskiej i damskiej. — Dla członków Zw. Zaw. udziela się 10% rabatu. (K. 1325)

WYDAWCA:
 Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik“, Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 217-82 209-02, 204-75; Dział Miejski 207-18 Dział Sportowy 203-95; Dział Ogłoszeń 123-33; Dział Prenumerat 150-74. Redakcja rękopisów nie zwraca, za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

Redaktor naczelny:
ANATOL MIKULKO

wielkiego mocarstwa? Czy nie moja sieć szpiegowska ogarnęła 26 krajów i państw, nie licząc wysp bezludnych? Czy nie ja przy gotowaniu niszczenie wszystkich ludzi — oprócz konsumentów gumy do żucia? Oczywiście ja!

— Ja, tylko ja! — krzyzał już, rozglądając się za swoim wzięciem.

— Ale Bimpelli, wynalazca maszyny do czytania myśli, siedział już w wozie cyrkowym, hen, jak mówią poeci, dodając zupełnie słuszną — daleko.

Żył od kilku godzin Bimpelli nie wypowiadając ani jednego słowa. Ale gdy na zegarku znów upłynęła cała godzina, podniósł

palec do góry i wydeklamował następujące słowa: „Chyba zginie z głodu, jeśli go nie uwolnią!“

— Kto? — zapytali Kabanos i Mag prawie jednocześnie.

— Powien szpieg w czarnej masce! — odparł Bimpelli zagadkowo,